of authority prevails.

i435« Serenissimo principi, domino duci Gloucestrie, comiti Pembrochie,

et magno Camerario Anglie, nostro graciosissimo protector!.

Serenissime princeps, nostrum in adversis singulare refugium,

specialissime vestre oratricis Universitatis Oxoniensis utinam compati

gemitibus et lamentis ! Cum reverendissimus nobis pater noster,

dominus Cancellarius, super ilia materia discordie per legistas in

dicta Universitate nuper suscitata, et vestre serenitati sepius intimata,

per labores suos sensatos et efficaces sudores felici fine fuerat in

puncto concludendi, sed in ultimo festo S. Petri in cathedra, Devo-

nienses et Cornubienses, (sicut ceteri de aliis plagis regni, qui in suis

festivitatibus sue patrie antiquitus unam missam solennem in ecclesia

Beate Marie Virginis, matrice Universitatis ecclesia, celebrari obtinere

solebant,) quandam ymaginem S, Petri de quadam parochiali ecclesia

ville Oxoniensis auferentes ad summum altare S. fFrideswyde posuerunt,

et missam, solitam celebrari in ecclesia Beate Marie predicta, in dicta

ecclesia S. ffrideswyde celebrari fecerunt; scolares et laicos ad ob-

lacionem inibi accedere instigarunt ; et inhibicioni, rogacioni et re-

quisicioni dicti domini nostri Cancellarii, Prioris et conventus dicti

loci S. ffrideswyde, doctores et scolares legistarum obedire non cura-

runt, immo expresse restiterunt, unde maxima perturbacio fuerat

consecuta : nocteque proxima extunc sequente magna multitudo

armatorum de predictis legistis noctivagabat, et cum quosdam ex eis

convictos dictus dominus noster Cancellarius per statuta et privilegia

dicte Universitatis pena carceris punire voluisset, certi legiste hujus-

modi convictum adire carceres impediverunt per duos dies, aliusque

convictus adire carceres eciam jussus expresse recusavit. Et cum
dictus dominus noster Cancellarius dictum convictum adire carceres

recusantem juxta privilegia Universitatis et statuta sub certa forma

bannivisset, ille tamen bannitus ad metuendissimum dominum nostrum

regem, ut pretendit, appellavit; quod nunquam ab evo fuerat visum

aut auditum, saltem in casibus perturbacionis pacis, contumacie aut

rebellionis; et sic a dicta Universitate recedere recusal, in dicte

Universitatis, suorum privilegiorum et statutorum despectum mani-

festum, perniciosum aliis malificis in exemplum: quia sequetur in

posterum quod quilibet publicus pacis perturbalor convictus, hujus-

modi appellacione tutus, dictam Universitatem finaliter opprimet et

illudet. Quibus omnibus piissima consideracione pensatis, potentissime

sereniiati vestre voto cordium supplicamus unanimi, quatinus dictos

rebelles, qui in duricia sui cordis obdormiunt, potencie vestre brachio
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constringere dignemini, taliter quod ad obedienciam debitam redeant

nostre matris, aut ab eadem penitus abscidantur. Ipsorum sic potes-

tates agnoscant, quoram virtute privilegia, nostre leges et statuta sunt

condita, et a Christianissimis regibus vestris progenitoribus approbata;

nee tarn prenobiles legum latores et conditores sic publice despectum

paciantur. In premissis vero procurator noster, presencium lator,

vestram noverit dominacionem specialius informare ; cui obsecramus

humillime favorem in dicendis pro parte nostra, et aurem credulam

adhibere dignemini graciose. Serenitatem vestram nostris precibus

in eternum commendatam, ad suum beneplacitum et tocius regni

munimen defendat et roboret solus Deus, in cujus manu sunt posita

universa. Scriptutn Oxonie in nostre congregacionis domo, iercio die

Marcii. Vestre serenitatis specialissima oratrix Universitas studii

Oxoniensis.

109.

To the Archbishop of Dublin. Fol. 41 a.

Commending to his grace Master Philipp Norreys, an indefatigable

preacher, and conspicuous/or his humility and other virtues.

Rkverendissimo in Christo patri et domino, Domino Ricardo, Dei 1435.

gracia Archiepiscopo Dubliniensi.

Reverendissime pater, quia fide digne relacionis fama nostras dele-

gavit ad aures quanta gratuita et magnifica vestre dominacionis

insignia karissimo confratri nostro, magistro Philippo Norreys, sacre

theologie egregio professori vestra contulit paternitas graciosa; hec

vivaci contemplantes memoria ad reddendas cordiales graciarum

acciones merito excitamur, quas dominacioni vestre unanimiter

ofi'erimus ; ex dicto recensentes philosophico, hoc tocius ad integri-

tatem pertinere quod sue parti impenditur ad profectum. Nee ex^

fiducia desistimus tarn excellentis sciencie virum, sonoram sancte

predicacionis tubam, que non raucescit in ostendendo plebi sua

scelera, humilitatis speculum omniumque virtutum fragrancia in-

signitum, ejusdem paternitatis vestre graciosis manibus amplius com-

mendare ; ut quod dominacionis vestre benevolencia eidem inceptum

recognoscimus, nostrarum precum humili interventu perseveranter

senciamus proficere, quod tam scientis filii industria congruis honoribus

premietur. Et paternitatem vestram reverendissimam conservet in